1. Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group A

Pér periudhén: 30.09.2016
‘ Lek Lek

farate aktivit :Zﬁ:f::mz Periudha aktuale
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetarg 9,895,406 17,184,035
2. Investime (2a+2b+2c+2d) 570,700,000 570,700,000
2a. Letra borxhi té blera né emetimin e paré 0 0
2b. Investime financiare me vleré té drejté ndérmjet
fitimit dhe humbjes 0 0
2c. Investime financiare té vliefshme pér shitje 0 0
2d. Investime financiare té mbajtura deri né maturim 519,700,000 519,700,000
2e. Depozita bankare 51,000,000 51,000,000
2. Fonde te ngrira per investim ne Bono thesari 0 0
3. Llogari té arkétueshme 9,443,881 9,443,881
3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vieré
3b. Té arkétueshme nga shoqéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari t& arkétueshme 9,443,881 9,443,881
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE 590,039,287 597,327,916
4. Detyrime nga investimi né letrat me vleré 0.0 0.0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0.0 0.0
6. Detyrime ndaj shoqérisé administruese 1,445,155.1 1,445,155.1
7. Detyrime ndaj depozitarit 0.0 0.0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 0.0 0.0
9. Pagesa té shtyra dhe té ardhura té marra né avance 0.0 0.0
10. Detyrime té tjera 0.0 0.0
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 1,445,155.13 1,445,155.13
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 468,472,063 595,882,761
D Numri i kuotave té fondit té pensionit t&€ emetuara 376,885.5539 464,135.9534
E (C/D) AKTIVET NETO PER KUOTE TE FONDIT TE 1,243.0088 1,283.8539

PENSIONIT




2. Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniqa Group Austria sha

Pér periudhén: 30.09.2016
_ Lek Lek
Nr Zerat e Aktivit Perudhae | periudha aktuale
maparshone 30.09.2016
B e 31'13'_2015 : .
TE ARDHURA NGA INVESTIMET 0
1 _|Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
2 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0.00 0.00
3 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 27,808,556.38 28,987,982.73
4 |Diferenca pozitive t& kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare 122.87 6,244.57
5 |Té ardhura nga dividentét 0 0
6 |Té ardhura nga interesa depozita bankare 236,051.86 116,402.76
A(1
+2+
3+4 '
+5 |[TOTALII TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 28,044,731.11 29,110,630.06
SHPENZIMET
6 |Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
7 | Diferenca negative té kurseve té kémbimit nga mjetet monetare 18,925.74 -
8 |Tarifa pér shogéring administruese 11,417,684.77 11,987,291.04
9 |Tarifa pér depozitarin 0.00 0.00
10 | Shpenzime té tjera - -
B(6
+7+
8+9
+10)| TOTALI | SHPENZIMEVE 11,436,610.51 11,987,291.04
C(A-
B) |FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 16,608,120.60 17,123,339.02
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1 |Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vleré, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve t& kémbimit né investimet né letra
d2 |me vlerg 0 0
d3 | Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 0 0
d4 | Zhvlerésim i aktiveve 0 0
D
(d1+
d2+ |TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE 0 0
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
E
(C+ |RRITJA (ZVOGELIMI) NETO | AKTIVEVE NETO NGA
D) |VEPRIMTARIA E FONDIT 16,608,120.60 17,123,339.02




3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto
Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniqa Group Austria sha

Pér periudhén: 30.09.2016
Nr. Zérat e aktivit r::g:;rl‘:ni Periudha aktuale
RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT
1 (nga FPF 2C) |Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ 16,608,121 17,123,339
2 (nga FPF 2 D) T?tall i fitimeve Shumbjeve) té parealizuara nga investimet
né letra me vlerg, +/- 0 0
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té vlefshme pér shitje 0 0
A (1+2+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 16,608,120.60 17,123,339
4 Kontribute nga anétarét e fondit 149,882,833 119,655,149
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit t& anétarésisé 4,830,636 6,751,362
6 Térheqgje pér pagesat e pérfitimeve té pensionit 3,746,511 2,616,428
B (4-5-6) RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 141,305,686 110,287,358
C (A+B) RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
+/- 157,913,807 127,410,697
D AKTIVET NETO 468,472,063 595,882,761
7 Né fillim té periudhés 310,558,257 468,472,063
8 Né fund té periudhés 468,472,063 595,882,761
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
9 Kuota té pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 123,060.7902 94,638.9532
Kuota té pensionit té térhequra mbi bazén e ndryshimit té
10 anétarésisé () 4,019.2270 5,320.4678
1 Kuota té pensionit té térhequra pér shkak té pagesave té
pérfitimeve té pensionit (-) 3,083.6940 2,068.0859
E (9-10-11) NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 115,957.8692 87,250.3995
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5. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Obligacionet

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit t& pensionit:

FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL

Emri i shogérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

Pér periudhén: 30.09.2016

Lioji

Vlera nominale (Lek)

w:uo.:nmamn e blerjes
Lek

Viera ne daten e
raportimit (Lek)

Pjesa e kapitalit te
emetuesit %

Pjesa ndaj totalit te
aktiveve te fondit

Obligacione te geverise (brenda vendit)

519,700,000

529,042,579.79

89%

Obligacione te Shogerive (brenda vendit)

0

0

0

TOTALI | OBLIGACIONEVE TE EMETUESVE
VENDAS

519,700,000

529,042,579.79

89%

Obligacione te geverise (jashte vendit)

0

0

0

Obligacione te Shogerive (jashte vendit)

0

0

0

TOTALI | OBLIGACIONEVE TE EMETUESVE TE
HUAJ

0

0




5.4. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Depozitat me afat

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqgérisé administruese: Fondil Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniga Group Austria sha

Pér periudhén: 30.09.2016

Viera ne ﬂ_.owm ndaj

. daten e totalit te

Li

o9 raportimit | aktiveve te

(Lek) fondit ,%
Depozita afatshkurtér (> 3 muaj dhe < = 1 vit) 51,101,301 8.6%
Depozita afatgjaté (> 1 viti) 0.0%

Depozita té tjera (<= 3 mujore) 0

TOTALI | DEPOZITAVE 51,101,301 8.6%




5.5. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Investime té tjera

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONEVE PRIVATE SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: Fondi | Pensioenve Vullnetare Sigal Life Uniqa Group Aust
Pér periudhén: 30.09.2016

Vlera ne daten e Flosa n.d 8j fotalit
raportimit (Lek) f9aktvevo b
fondit %
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (brenda vendit) 17,184,035 3%
Aktive té tjera (brenda vendit) 0
TOTALI BRENDA VENDIT 17,184,035 3%

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (jashte vendit) 0%

0
Aktive té tjera (jashté vendit) 0 0%
TOTALI JASHTE VENDIT 0 0%




Gjendja e kontributeve te klienteve deri me 30.09.201 6 (ne leke)

(ne leke)

Nga Anetare vullnetare

198,983,657.08

Punonjes + Punedhenes

451,662,688.26

Totali

650,646,345.34

Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve

357,142,768.15

Kontributet e Punonjesve

94,519,920.08

Totali

451,662,688.23

Kontribute te derdhura nga 01.01.2016 - 30.09.2016 (ne leke)

(ne leke)

Nga Anetare vullnetare

30,471,980.38

Punonjes + Punedhenes

89,183,168.36

Totali

119,655,148.74

Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve

67,523,978.25

Kontributet e Punonjesve

21,659,190.11

Totali

89,183,168.36




